ros Sermae Dominse Infanta? eligentur et

admittentur cum consensu dictae Sernae

Infanta? et familia? sua? conumerabuntur.

1623.
19. Quod nutrices qua? liberos Sermae

Domina? Infantis lactabunt, Catholicae

esse possint ; earumque electio ad pra?-
fatam Dominam Infantem spectabit, sive

fuerint ex natione Anglicaná, sive ex
alia quácunque, prout Sermae Infanti pla-
cuerit; qua? familia? sua? annumera-
buntur, ejusque privilegiis gaudebunt et

potientur.

Responsio Pap^:. 1622.

Quod nutrices qua? lactabunt liberos Sermae Domina? Infanta? omnino sint Catho-
licae 1' et ab ipsá Sermae Domina Infanta eligantur et familia? sua? adnumerentur.

1617.
20. Quod persona? Ecclesiastica? et

Religiosa? in familia Domina? Infanta?

poterunt retiñere suum vestitum et habi-

tum.

Intelligendum est libere posse dictos

^eclesiásticos et Meligiosos uti sito lia-

bitu, tum extra quam intra palatium.

1623.
20. Quod Episcopas, Persona? Ecclesi-

astica? et Religiosa? ex familia Domina?

Infantis, poterunt vestitum et habitum
sua? dignitatis, professionis et religionis
Romano more retiñere.

Responsio PAP.E. 1622.

Quod Episcopus, persona? Ecclesiastica? et religiosa?, in familia Domina? Infanta?

poterunt retiñere vestitum et habitum dignitatis et professionis more Romano.

a The words "
vel ferenda? " were inserted at Rome.

b
Onthispoint James wrote, in September 1622 (Prynne, 14):

" It belongs unto

the Infanta, and she may do in it as she pleaseth." As the article went from
Madrid in December, it stood " Catholicae esse possint." The words " omnino sint

Catholica? " were replaced at Rome, but finally excluded in Spain.
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1620.
20* Quod poterit castigare illos cum

poenis et censuris ecclesiasticis, sed non
cum pcenis temporalibus; poterit autem
Serma Domina illos de suo servitio abdi-
care. 11

Responsio Pap^:. 1622.

Quod Superior in ordine Episcopali constitutus vel ejus Vicarius poterit servos et

alios, ut suprá, Ecclesiasticos puniré juxta leges et poeuas ecclesiasticas, et illos

etiam ¡Serraa Domina Infanta a suo servitio abdicare.

Conditíones ex Hispaniá. 1619.

1. Quod declarandum est per Sei-mum

Regem Magua) Britannise quae securitas

detur quod in nullo casu matrimonium
semel factum possit dissolvi.

Ex Angliá. 1620.

1. Pro securitate quod non dissolvatur

matrimonium firmiores obligationes ex-

cogitan non possunt quam re ipsá sunt

religio et lex regni, cum repudium
utrique vel máxime contradicat, ñeque
aliud adhiberi potest vinculum quam il-

lud bonoris; fiet enim omne quo decentur
et commode fieri potest.

1623.

21. Pro securitate quod dietnm matri-

monium nullateuus quíicunque ex causa

dissolvetur, Rex Magna; Britannia?, et

ego Carolus Wallias Princeps verbo Re-

gio, et snb honore nostro,nos obligabimus,
et insuper prajstabimus quicquid ultra

praidicta a Rege Catholico propositum
fuerit, si modo decenter et commode fieri

poterit.

Responsio Pap^e. 1622.

Quia experientia docuit aliqua repudia evenisse in Angliá, majora vincula quam
oblata requirere videntur qua; Sermam Infantam per totum tempus vita; Sermae Prin-

cipia Wallia: seeuram a repudio reddant. b

* This article, which thus oceurs in the form of 1620, was apparently intended to

take its proper place as Article 14.

b "The doubt," wrote James, in September, 1622 (Prynne, 14), "which the Popo
makes is very needless, and the answcr which we gave unto the King of Spain is so

full, as more cannot be offered ñor said." The agreement made in December

(Prynne, 23) says
"
concerning the security against the divorce, they are to rely on

the King's and Prince's word of honour." See Philip's despatch to Alburquerque in

Appcndix 10.

CAMD. SOC. 2 X
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Conditiones ex Hispaniá. 1619.

2. Quod declaretur ad quam astatem
Serma Domina Infanta habeat educa-
tionem liberorum ex hoc matrimonio
oriundorum.

Ex Angliá. 1620.
2. Ad eam ajtatem ad quam in usu est

liberas Regum Magna; Britannia; perma-
nere sub regimine et cura mulierum, et

hoc pro temperamento et valetudine libe-

rorum brevius aut longius durabit.

1623.

22. Quod filii et filia; qui ex hoc ma-
trimonio nascuntur a nativitate penes
germam infantem ut minimum usque ad
decennium educabuntur, et libere jure

successionis, ut dictum est, fruentur.

Responsio Pap^e. 1622.

Educentur liberi in Rcligione Catholicá Romana penes matrera, fcemina; usque ad
duodecim annos, mares usque ad quatuordecim,

a et libere jure successionis Regni
fruantur.

a On this James wrote thus, in September, 1622 (Prynne, 14): "Wc consider that

these articles now to be agreed on will hereafter become publie; and that, for us to

declare unto the world that we have engaged ourselves to have our grandehildren

brought up usque ad annos nubiles in a religión which we profess not, ñor is publicly

professed in our kingdom, we leave it unto the King of Spain's wisdom to consider

indifferently and unpartially how unfit it is for us, in many respeets, to yield unto it;